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Mit vesztene Kecskemét 
a közigazgatás területi racionalizálásával 

A közigazgatás racionalizálása, magyarul: j utóbbi kivételével) a megyeszékhelynek szánt s
gazdaságosságának s eredményességének mun­
kálata még mindig foglalkoztatja a magyar 
közvéleményt, nem is annyira Magyary Zoltán ; 
javaslata, mint inkább azon emlékirat miatt. I 
amelyet A magyar közigazgatás területi alapjai 
rímen Hantos Gyula adott közre és amely a 
közigazgatás területi beosztására vonatkozólag 
közöl térképeket.

Ezzel az emlékirattal foglalkozik Bezerédj 
István a Magyar Közigazgatás januári számá­
ban. Bámulat arra, hogy Kiskun-Bács-Bodrog- 
rnegye létesítése és Kiskunhalas megyeszék­
hellyé tétele tisztán földrajzi szempontok sze­
rint történne, ami ellen Kecskemét vagy Kalo­
csa jogosan protestálhat.

..Kecskemét igen rosszul járna Hantos (iyuta 
elgondolása szerint, írja Bezerédj István. 
Miután nem tartja alkalmasnak a déli új Pest- 
rnegye székhelyének, természetesen elveszi tőle 
a pénzügyigazgatóságot és hm felügyelőséget ; 
de ezenfelül még a kir. törvényszéket, az ügy­
védi és mezőgazdasági kamarát is. Ezeket (az

A református egyház 27 hold erdő 
kitermelésével nyújt újabb munkaalkalmat

A th. segítő bizottság keddi ülésén Hetessy Kál­
mán dr. bejelentette, hogy a református egyház 
engedélyt kér a földmívelésügyi minisztertől Belső 
ballószögben levő 27 holdas erdejének kitermelésére. 
A kérelem teljesítése igen valószínű s így újabb ke­
resethez juthatnak a kitermelésre vállalkozó mun­
kanélküliek, az egyház ugyanis hajlandó a mun­
kát inségmunka keretében elvégeztetni. A kiterme­
lés engedélyezése után a th. segítő bizottság Zimay 
Károly polgármesterrel egyetértőén gondoskodni 
fog a munka közhírré tételéről és megkezdéséről.

Cegléden elfogták azt a rabló cigánybandát, amely 
a Kecskeméten elhajtott kocsival rabolni ment 

Félegyházára
A Kecskeméti Lapok tegnapi számában meg 

irtuk, hogy ismeretlen tettesek vakmerő bűn­
cselekményt hajtottak végre fényes nappal: 
kedden délben a Bocskay-utcáról elhajtottak 
egy őrizetlenül hagyott kocsit két lóval együtt.

A károsult gazda. Barna József Budai-hegy 
84. szám alatti lakos, kétségbeesetten sietett a 
rendőrségre, ahonnan rögtön táviratilag érte- 
síették a környékbeli városok és községek 
rendőrségeit, csendőrségeit a lopásról azzal, 
hogy feltalálás esetén a tetteseket a lopott jó­
szágokkal együtt vegyék őrizetbe. A gyors 
rendőri intézkedés hun árosán eredménnyel 
járt: a tolvajokat tegnap este Cegléden elfog­
ták. Letartóztatásuk után aztán kiderült, hogy

veszedelmes rablóbanda került velük a 
hatóság keiére.

\ ceglédi főutcán őrszemszolgálatot teljesítő 
undor tegnap este három gyanús cigányt tar­
tóztatott fel. A cigányok nem tudták magukat 
elfogadhatóan igazolni, mire mindhármukat 
előállította a rendőrségre. Az őrszobán válla­
lóra fogták a cigányokat, névszerint Kolompár 
István. Horváth János és Kalderás István fél 
egyházi kóbor cigányokat, akik azonban kö­
römszakadtáig tagadták hogy bármiféle bűn 

emiatt annyira favorizált Kiskunhalas kapná 
meg."

Bezerédj István helyteleníti a racionalizálás 
elméleti elgondolását és már a központ jellegű 
nagyobb városok leépítését, amely nemcsak hi­
vatalos kapcsolatokat szüntetne meg, hanem 
mélyen belevág az illető város gazdasági, kul­
turális és szociális viszonyaiba. Minden hivatal 
elveszítése az intelligens „városi" elem csök­
kenését, a társadalom kultúrális színvonalának 
leszállítását, a szociális rétegeződés káros elto­
lódását jelenti. Aki tehát a területi racionali­
zálást könnyen meg akarja csinálni, annak 
számolnia kell az érdekeltek legélesebb és nem 
is jogosulatlan ellenszenvével és ellenállásával. 
Hangsúlyozza végül a Kecskemét szempontjá­
ból üdvös közlemény, hogy a már meglevő és 

j régóta meggyökeresedett közintézmények áthe- 
■ lyezésénél a jelenlegi és éppen ezen intézmé- 
1 nyék ottléte folytán keletkezett helyi érdeke 
• két nem szabad figyelmen kívül hagyni.

I Az útjavítási munkáknál a hidegebb idő miatt 
csökkenteni kellett a munkáslétszámot, amint je

I lentésében Szappanos Jenő műszaki tanácsos kö­
zölte a segítő bizottsággal.

Napirenden szerepelt még vitéz Szathmáry Kál- 
I mán részletes beszámolója a th. bizottság által 
! a Szegénygondozó rendelkezésére bocsátott ezer 
■ pengő felhasználásáról. A ruhakiosztásról a legkö­

zelebbi ülésen tesz végleges jelentést Bodor József. 
I az akció vezetője.

cselekményben részük lett volna.
Mialatt rendőrségi vallatásuk folyt, rendőr 

•elent meg a központi ügyeletén és jelentette, 
hogy

az egyik mellékutcában rábukkant Barna 
József gazdátlanul veszteglő kocsijára, 

lovaira.

A cigányok még ekkor is tagadtak, mikor 
azonban pár perc múlva döntő bizonyítékot 
tártak elébük. kényszeredetten beismerték 
nemcsak ezt a bűncselekményt, hanem egy 
másikat is.

Az történt ugyanis, hogy Félegyházáról tele­
fonált a rendőrség és közölte, hogy Félegyhá­
zán elfogtak egy cigányt, aki beismerte a kecs­
keméti kocsilapást és megnevezte bűntársait is. 
Kolompárékat. akik Ceglédre szöktek.

A vallatás ezután gyorsan ment. A cigányok 
bevallották. hogy Félegyházán elfogott társuk­
kal vitték véghez a kocsilopást, az elhajlott 
kocsival Félegyházára mentek, ott egy lakás­
ban rablást követtek el és a rablóit holmikkal, 
aranyórákkal, láncokkal, gyűrűkkel együtt a 
lopott kocsin Ceglédre hajtottak.

A ceglédi rendőrség a rabló cigányokat, kik 
nek bűncselekménye

statárium alá tartozik.

I

még az éjszakai vonatta) megvasalva szállít­
tatta Félegyházára. A nyomozást garázdálko­
dásaik ügyében tovább folytatják, mert min­
den valószínűség amellett szól, hogy a Duna— 
Tiszaközén az utóbbi időben elkövetett na- 
gyobbarányú bűncselekményeket ez a cigány­
haramiákból álló bűnszövetkezet hajtotta végre.

A Műkedvelők Zenekarának 
hangversenye

Csüggedt napjainkban sok nemes törekvés 
marad észrevétlen és a legjobb szándék is sok­
szor megfeneklik a közöny zátonyán. Féltünk 
is, hogy csak a leglelkesebb zenebarátok fogják 
tudni értékelni azt a szorgalmat és kitartást, 
a ’enének azt az igaz és mélységes szeretetét, 
amelv áthatotta M. Bodon Pál kiváló gárdáját 
és n.'gv hónapon át a karmesteri pálcának 
készséggel eng« delmeskedő munkára ösztönöz­
te Felemelő látvány volt, hogy oly sokan 
annvi má«. bizonyára szükséges kiadásnál 
előbbre valónak tartották megváltani a jegyet 
a szerdai hangversenyre és ezzel, ha szeré­
nyen is. de őszinte szívvel meghálálni a zene­
kar buzgósád't é‘ lelkes tapsaival honorálni 
kiváló lel jrsitm ínyét.

M Bodon Pál fiatalabb évei 
nek szinte újjászületett ambí­
ciójával. kivételes tudásának és 
hozzáértésének teljes latbave- 
• c-u-xel indította el a zenekart 
a siker útján. Minden muzsi­
kusban szilárddá tette az ciha 
tarozást, a legkomolyabb oda­
adást és a próbák leglelk’Kme- 
i esebb látogatását. Taktus 
rói taktusra haladt, hogy mi­
nél tökéletesebb legyen íz in­
terpretáció: behatolás a mű 
szellemébe és a technikai fel­
adatok megoldása. Azokhoz a 
hálás szavakhoz, amelyekkel a 

hangverseny szünetében Fáy István főispán 
köszöntötte a jeles dirigenst, szeretettel fűzzük 
a magunk őszinte háláját és elismerését.

A műsor olyan volt, amely öt év előtt is gyö­
nyörködtetni tudott képzett zenebarátokat, 
gyönyörködtet ma is és bizonyára tíz év múl­
tán is, mert klasszikus nevek jegyezték a mű­
sort olyan alkotásokkal, amelyek nem merül­
nek cl a divatok árjában.

(loldmark. Falusi lakodalom crmü munkája 
volt a műsor gerince. Ez a kedvelt és értékes 
munka, amelyet lételről-tételre fokozódó figye­
lemmel hallgatott a közönség, a legékesebb bi­
zonysága volt a zenekar precíz felkészültségé­
nek. Ljadoiv tánckölteményében a mesevilág 
hangulatának zenei tükrözése ragadta meg a 
közönséget. Olyan elhaló volt ennek befejezése, 
mintha a mesemondó szavát hallgattuk volna: 
..Talán még ma is élnek, ha meg nem haltak." 
Debussy interpretálásában Bodon Pál művé­
szien érvényesítette az impresszionista felfo­
gást: a legapróbb részletek hangulata uralko­
dott az egész formán s mint üde festmény ha­
tott az egész.

örvendetes mozzanata volt a magasszínvo- 
nalú hangversenynek Puky Margit zeneiskolai 
tanárnő bemutatkozása Franck Variations 
Symphoniques bravúros előadásában. Dina­
mikában és technikában érett művészi munka 
volt, a legfejletteb ritmusérzékkel, a mű szép 
ségeinek és egész tartalmának átélésével. Mű­
vészi teljesítményéért az elragadtatás tapsaival 
halmozta el a közönség Puky Margitét.

\ szerdai hangverseny mundnvájunk szá 
mára emlékezetes élmény marad
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A nő
egyénisége mindig a harisnyáján tükröződik 
vissza, ezért harisnyaszükségletét mindig a 
Héjjás-barisnyaházban szerezze be, ahol - 
még a legolcsóbb áruk is garantált jó minő- I 
ségüi k. "

A város egészségügyi 
és népjóléti intézményeinek 

forgalma a múlt hóban 
t város kórházaiban 1931. november hóról

visszamaradt 76 férfi és 91 nő, összesen 167 beteg, 
december hóban felvettek 123 férfit és 165 nőt. 
összesen 288 beteget s így az összes ápoltak szá­
ma 455 volt. Ezek közül gyógyult 67 férfi és 98 
nö. összesen 165 beteg, javult 34 férfi és 54 nő. 
összesen 88 beteg, gyógyultan távozott 2 férfi és 
3 nö. összesen 5 beteg. Meghalt 9 férfi és 9 nő. 
összesen 18. ápolás alatt maradt 87 férfi és 92 
nö. összesen 179 beteg. Az elmebajjal ápoltak 
száma ezek között 11 volt.

A városi szegényházban 1931. december hóban 
86 férfi és 52 nö, összesen 138 bentlakó volt. Ezek 
közül kórházi élelmezést kapott 4 egyén. Magavi­
seletük kifogástalan. élelmezésük ellen panasz 
nem merült fel.

.4 tüdőbeteggondozó intézetben 394 beteget ke­
zeltek 1931. december hóban. Ezek közül vizsgá­
latban és gyógyszerellátásban 360 beteg részesült. 
Kvarcfénykezclést 34 esetben alkalmaztak. Lakás 
látogatást 208 családnál végeztek.

1? anya- és csecsemővédű intézetben december 
hő folyamán orvosi tanácsadásban részesült 32 
terhes nő. 246 csecsemő, 138 kisded. A védőnők 
42 terhes nőt. 141 gyermekágyast. 638 csecsemőt 
és 395 kisdedet látogattak meg.

Ország— Világ
Bethlen István gróf külföldi tárgyalásairól Bu­

dapestre érkezett. — A Nemzetközi Munkaügyi Hi­
vatal által most közölt szakszervezeti kimutatás 
szerint 1931. november végén 31.076 volt Magyar­
országon a munkanélkülieknek száma, inig 1930. 
november végén 24.308. — A Pesti Magyar Keres­
kedelmi Bank elmúlt évi tiszta nyeresége 5 millió 
597.359 pengő. — A Pénzintézeti Központ egy szá 
zalékkal leszállította a vidéki intézeteknek adott 
visszleszámitolási hitel kamatlábát. — Budapesten 
a múlt évben 11.729 kiakoltatási per volt. — A 
fővárosnál 767 álláshalmozást írtak össze. — Az. 
elmúlt esztendőben közel 30 millió pengővel volt 
aktív Magyarország külkereskedelmi mérlege.
A magyar szövőgyárak fonal ellenében sertést 
akarnak Angliába exportálni. — A fővárosi nyug­
díjasok illetményeik csökkentése miatt panasszal 
fordultak a közigazgatási bírósághoz. — Károlyi 
miniszterelnök utasítására sürgősen befejezik a 
népjóléti minisztérium fegyelmi ügyeit.

Németországot titkos fegyverkezéssel vádolták 
meg a francia kamarában. — Amerika nem hosz 
szabbilja meg a Hoover-moratóriumot s emiatt 
Franciaország sem hajlandó Németországnak újabb 
halasztást adni. Ausztria nem tudja fizetni rö- 
vidlejáratú törlesztéseit.

A kecskeméti kir törvéln széktől
.Ke. 2291/48 1931. szám. 173

HIRDETMÉNY
A kir. törvényszék özv. Zafír Ignácné Griinwald 

JeUv. mint a bejegyzett Zafír Ignác és Társa fakeres­
kedő cég tulajdonosa, kiekunfélegyházi lakos k ’relmér*. 
megindított csődünk ívüli kényszeregyességi ügyben a 
33. alszámú cgvességet jóváhagyó végzést jogerősnek 
mondja ki, dr. Itencsik Sándor kiskunfélegyházi ügyvé­
det vagyonfelügyelői tiszte alól felmenti és részére va- : 
gyonfeliigyelői díj és költség címén hz 1410—1926. M. [ 
E. számú rendelet 18. szakasza 7. bekezdése alapján, 
ügyelőmbe véve II. sorszám alatt beadt.tt költségszám 
Iáját s bz adós által 45. sorszám alntl beadott észre 
vételeket. 72 pengő 70 fillér kószkiadás betudásával, i 
összesen 896 pengőt állapit meg.

Kecskemét. 1932. évi január hó 8. napján.
Orbán János sk.. kir. ívsz, td ö 

A kiadmány hiteléül
Tollasné sk.. kezelő

■ ................. ........... .. ■ ■
Rei izió nélkül Magyarország elsorvad. ( 

aki Nagy magyarországot akar, az belép a 
Magyar Revíziós Ligába.

Az ifjúság egyik legnagyobb problémája ma a 
j pályaválasztás, mely egyformán gondot okoz a 

szülőknek és a kenyérgondok előtt álló fiatalság­
nak. Erről az égető problémáról tartott tegnap 
rendkívül tanulságos, érdekes, tartalmas előadást 
a mernökegyesület helyi fiókjának rendezésében 

i Veress Gábor dr kormányfőtanácsos. MÁV-üzlet- 
’ igazgató, akit zsúfolt terem előtt Kallivoda Andor
• ny. miniszteri tanácsos üdvözölt.

Az előadó először azokat az iskolákat ismertette, 
i melyek a mérnöki pályára képesítenek, majd fel­

sorolta a mérnöki működési köröket. Az ifjú, mér 
nöki diplomával a kezében, vagy mint köztisztvi- 

: selő vagy mint magánvállalat alkalmazottja, keresi 
! meg kenyerét vagy önállóan magánmunkákat vé- 
I géz. A köztisztviselő-mérnök érvényesülése nincs 
j arányban jelentőségével és szükséges lenne, hogy 
l ne csak mint véleményező és végrehajtó, hanem 
í mint kezdeményező szerv is működhessék. Ezért 
I a közigazgatási vizsga letételével, lehetővé tételével 
| a fogalmazó karba is kell mérnököket kinevezni. A 
j magánvállalatok alkalmazásában levő mérnökök 
1 helyzetét megnehezíti az a körülmény, hogy praxis 
I nélkül nem lehet alkalmazáshoz jutni és hogy több
• vállalat rövidlátó önzésből megelégszik az olcsóbb. 
! Msőipariskolás pályázatával is. A magánmérnökök- 
i nek is praxisra van szükségük, ezenkívül még némi 
■ tűkére is. A kezdet rendkívül nehéz, de ez senkit
• se keserítsen el, mert nem egy világcég bölcsője 
i ringott inár egészen kicsi műhelyben.

A .statisztika szerint Magyarországon ez idő sze- 
1 rint 2900 köztisztviselő-mérnök. 3000 magánválla- 
' lati-mérnök és 900 magánmérnök van. Mérnök van 
| 2577, építész 1000. gépész 3300, vegyész 600. A Mű 
| egyetem minden évben 400 új mérnököt bocsát ki. 
. hogy ma már 1500 a munkanélküli mérnökök 
I száma, de ez a szám még állandóan emelkedik, 

mert egyre több mérnököt bocsátanak el. A lég 
szomorúbb az, hogy a munkanélküliek 75 száza- 

| léka 20—2! éves, tehát az élet virágában levő ifjú 
I Nehéz ezért ma azt tanácsolni, hogy valaki a 
í mérnöki pályára menjen, de még nehezebb > alakit 
' lebeszélni arról, hogy gyermekkori álmát valóra 

váltsa. A statisztika sötét képet fest, de ez senkit 
' se riasszon vissza a mérnöki pályától, mert a mai 
! viszonyok remélhetően csak átmenetiek

A nehéz helyzet azonban kötelességünkké teszi.
• hogy a mérnöki pályára, de az egyéb pályákra ké- 
i szülő ifjak rátermettségét és hivatottságát is szigo­

rúan megvizsgáljuk. Egyik tanulmányi ág sem 
könnyebb a másiknál, ha becsületesen meg aka­
runk neki felelni, természetesen könnyebben azok.

! melyek belső struktúránknak jobban megfelel. Aki 
az életben a könnyűségeket keresi, sohasem viheti 

' nagyra.
A szülők egy pályára se kényszerítsék gyerme­

keiket. de különösen ne a mérnöki pályára, mert 
ehhez különös elkötelezettség kell, ami erőt ad és 
amit semmiféle kényszer sem pótolhat. Aki mér­
nök akar lenni, legyen sokoldalú és ne ismerjen 
korlátokat. Egy tudós szerint a mérnöki pályához 
50 százalék erkölcsi erő. 25 százalék általános mű­
veltség és csak 25 százalék szakképzettség kell. 
Ezért kell idegen nyelveket is tanulni

A mérnöki pályához nem kedv és hajlam kell, 
amik bizonytalan értékű tényezők, hanem ráter­
mettség. A legfontosabb tényezők: n kötelességtu­
dás. alaposság és lelkiismeretesség, melyeket a fej­
lődő gyermekben fel kell fedezni, ha vannak és ha 
nincsenek, rá lehet nevelni. Ne építsünk a mérnök­

A szeptemberi utcai rablótámadás tetteseit 
Budafokon elfogták és őrizetbe vették

A kecskeméti trafikosnö rablói a rendőrség kezén
A Kecskeméti Lapok olvasói bizonyára em­

lékeznek még rá, hogy szeptember 26-án, egy 
szombati napon este 9 órakor a Petöfi-utca 12. 
szám alatti ház kapujában két fiatalember le­
ütötte Holló Imrém* Deák-téri trafikosnőt, el­
rabolta 100 pengőt tartalmazó retiküljét és el­
menekült.

A rendőrség azóta nem szűnő buzgalommal 
kereste a gyalázatos rablótámadás tetteseit, de 
sehogyan sem tudott nyomukra bukkanni. 
Most már érthető is ez. hiszen a bűne-.elek -

mény tettesei, mint most kiderült, a tett elkö­
vetése után nyomban megszöktek Kecskemét - 
ről

A budafoki rendőrség ma telefon útján kö­
zölte a kecskeméti rendőrséggel, hogy Buda 
fokon elfogta Stark Gyula és Vastag Sándor 
csavargókat, akik bevallották, hogy Kecskémé 
ten rablótámadást követtek el egy trafikosnő 
ellen. A tetlesekel őrizetbe vették és rövidesen 
ítk.'ildik a kecskeméti ügyészségre.

Egy pályára se kényszerítsék a szülök 
a gyermekeiket, hanem vizsgálják meg 

szigorúan a rátermettséget
Előadás az ifjúság pályaválasztásáról

nek szánt gyermek előtt légvárakat, hanem nevel 
jük c három tulajdonságra. Speciálisan a mérnök 

. pályára szükséges tulajdonságok: kíváncsiság, tü 
relmesség, megfigyelőképesség és fantázia. Ne le 
gyen a szülő türelmetlen, ha a gyermeke kiváncs 
és ne fenyítse meg, ha egy játékot szétbont, hogy 
megnézze a hajtó kereket, mert könnyen meges 
hetik, hogy a gyermekből a jövő gépészmérnökét 

i veri ki. Azon sem kell bosszankodni, ha a gyér
■ mek pl. egy keresztrejtvény megfejtését a befeje 

zésig nem hagyja abba, mert ezzel nevelődik a tü 
relmességre. A inegfigyelöképességet kérdezőskö 
déssel, a fantáziát jólválasztott könyvekkel lehet 
fejleszteni.

Veress Gábor dr. azzal fejezte be előadását, hogy 
ha egy egészséges emberben e tulajdonságok meg 
vannak, akkor jó mérnök lesz belőle. — Az elő 
adónak a hallgatóság nevében Garzó Béla dr.. « 
mérnökigyesület nevében Kalliuoda Andor inon 
dott köszönetét.

Február 2-án lesz
a Vadásztársaság közgyűlése

A kecskeméti vadásztársaság LXIlI-ik évi rendes 
közgyűlését a városháza bizottsági termében folyó 
évi 1932. február hó 2-ik napján, határozatképte 
lenség esetén pedig (a határozatképességhez 23 érvé 
nyes szavazat szükséges) február hó 14-ik napján 
délelőtt fél 10 órakor tartja és pedig a második 
határnapon a megjelentek számára tekintet nélkül 
határozatképességgel, az alábbi tárgysorozattal:

1. A közgyűlés megnyitása és a határozatképes 
ség .megállapítása.

2. A közgyűlési jegyzőkönyvnek hitelesítésén 
két társasági tag kiküldése.

3. Az elnöknek az 1931 1932. vadászati évre
vonatkozó jelentése.

4. Fővadászmesternek ugyanezen időre vonat
■ kozó jelentése.

5. Pénztárunk évi jelentése.
6. Az 1931 _ 1932. évi zárszámadás letárgyalásu 

es a felelős számadók részére a felmentvény meg
; adása.
, 7. Az 1932—1933. esi költségvetés letárgyalás:-
I és elfogadása.

8. A felvételi tagsági, vadvédelmi díjaknak 
, kártérítési összegeknek és a nagy vad lődíjának 
' megállapítása.
i 9. A lemondás folytáji megüresedett elnöki ál 

lásnak 3 évre, az 1935. évi február hó 1. napjáig 
terjedő időre, betöltése. Ugyanezen időre a választ 
mányba két póttag választása, valamint a szám 
vizsgáló bizottság (elnök, két rendes és egy póttag

i egy évre való megválasztása.
10. Bachraty József rendes tagnak a választ 

mány 1931. évi november hó 27. napjáról 29. jegy 
zőkönyvi szám alatt kelt határozata ellen beadott 
felebhezése elbírálása.

11. A tagok esetleges indítványainak letárgya 
lása.

Hogy a közgyűlés már az első határnapon meg 
tartható legyen, kéri az elnök a tagoknak tele* 
számban való megjelenését.

levélpapír- és képeslapujdonságok. irodai pa 
pirosok, irodai felszerelések, beíró és üzleti 
könyvek. csomagolópapírok és zsinegek kap 
halók a KULTÚRA könyv- és papirkereske 
désben. 516'5



Fáy István főispán lesz az ünnepi szónok 
a kecskeméti daloskerület jótékonycélú előadásán 
Olcsó helyárak a Katona Jóssef Színházban — A tiszta jövedelmet az inséeakoió 

és a szwKénvKondozás céljaira fordítják
A kecskeméti Vili, daloskerület kötelékébe tar­

tozó, városunkban működő dalosegyesületek febr. 
hó 1-én, hétfőn este 8 órakor a Katona József 
Színházban a kecskeméti inségakció és a szegény­
gondozás javára jótékonycélú dalestet rendeznek.

A dalesten az ünnepi beszédet Fáy István fő­
ispán mondja. Közreműködnek: a Kecskeméti Du- 
lórda, a Kecskeméti Polgári Daloskör, a Hóm. 
Kath. Egyházi Énekkar, a Református Egyházi 
Énekkar és a Műkedvelők Zenekara. A részletes 
műsort legközelebb fogjuk közölni.

Jegyek már most válthatók a javadalmi hiva­
tal 6-os számú szobájában, mindennap délelőtt 8 
órától délután 2 óráig, vasárnap délelőtt 9—11 
óráig. Helyárak: proscéniumpáholy 10 P., íöld-

szinti és emeleti nagy páholy 8 P.. kis páholy 6 
P., a földszinti ülőhely 1—8 sorig 1.50 P , 9__14

| sorig 1.20 P.; erkély 1—2 sor 1 P.. ||. emeleti 
j zártszék 80 fillér: földszinti és diákálló 30 fillér 

katonaálló 20 fillér.
| A színház ezen a napon tejesen a rendezőség 
. rendelkezésére áll s így a színházi bérletek az elö- 
1 adásra külön igény jogosultságot nem jelentenek, 
i A jegyeket a jelentkezések sorrendjében adják ki 
• s a nagy érdeklődésre való tekintettel ajánlatos 
, a jegyekről minél előbb gondoskodni. Hogy az 
! előadás mindenki számára hozzáférhető tegyen, a 
; jegyek árát lényegesen mérsékelte a rendezőség, 
| mely a nemes és jótékony célra tekintettel kéri a 
i közönség pártfogását.

Régi temetkezési helyre bukkantak 
Szánk község területén

Érdekes leletre bukkantak a napokban a 
szomszédos Szánk községben.

Közvetlenül a Kecskeméti Gazdasági Vasút 
szanki állomása mellett. Faragó Imre birto­
kán. egy dombnak a lapályos területre hordása 
közben emberi csontvázakat találtak. Eddig 
40 emberi csontvázat, azonkívül gyűrűket és 
különféle edényeket hoztak felszínre. A föld­
tulajdonos nagyanyja, aki 96 évet élt, többször 
említette gyermekeinek, hogy mintegy negy­
ven évvel ezelőtt két török tiszt járt náluk.

I akik a mostani lelet környékén kincsek után 
kutattak. Egyébként azt a helyet emberemlé­
kezet óta mindig mint török ima ház helyét is­
merték és már több terméskövet építettek be

I saját pincéjükbe, amelyeket arról a helyről 
; szedtek ki.
: Nem lehetetlen, hogy ha a városunk kör-
I nyékén, a Kecskemét-vidéki elpusztult falvak 
i helyén végzett ásatásokat ezen a vidéken is 

folytatják, a lelőhelyről kiindulva. értékes
1 ásatási anyag birtokába jutunk.

A leányiparos-tanonciskola 
„Papp-Váry Elemérné** 

önképzőkörének farsangi 
ünnepélye

A kecskeméti leány iparostanonciskola 
..Papp-Váry Elemérné’* önképzőköre január hó 
3!-én. vasárnap délután 5 órakor az Iparos 
Otthon dísztermében műsoros farsangi ünne­
pélyt rendez. A műsor a következő:

! Beköszöntő. Gyulay Erzsiké ifj. elnök. 2. 
Rab magyar leányok üzenete. Irredenta szín 
mű Ruzsinszkv Iréntől. Személyek: özv. Ma- 
rosvölgviné Kósa Rózsi, Magyar leányok: 
Ilona - Gyulay Böske, Kata Vincze Maris­
ka. Mariska — Csáki Esztike, — Erzsi Raj­
nák Ica. Anna Fejes Bözsi. Márta Nagy 
Margitka. Blanka Papp Sárika, Oláh ,
leányok: ’’lórica Marton Rózsi, Mathikl 
Magyar Kató. Margarethe Molnár Ilus. j
Oláh tanói nő Leicht Ili. Oláh igazgatónő j

Zana Rózsi, öreg oiáhasszony — Mészáros ' 
Esztike. 9. Énekel Marci Éviké. 4. Magyar két- . 
fős. láncolják: Marton Rózsika és Rajnák Ica. 
5. '-'eledékeny Zsuzsi. Vígjáték. Személyek: 
Fürgedyné. Erna, a hévízi nyaraló úrnője 
Kósa Rózsi. Dövényi Zsuzsi, unokája Kul-

j mán Böske. Dövényiné, Gesztelyi Klára, ennek 
i nénikéje Elefánti Sári, Dövényi Mici, Zsuzsi 

un •katestvere Magyar Kató, Gesztelyiné, 
j Dövényi Lenke. Zsuzsi nagynénje — Farkas 
, Maca, Gesztelyi Ibolyka, Zsuzsi unokatestvére 

Eötvös Nagy Kató, Véghné, Anna, szomszéd 
j úrnő - Szalontai Sári, Mari, szolgáló Mol­

nár Etelka. Boriska. parasztleány Dubec 
1 Inna. 6. Magyar palotás. Táncolják: Csáki 
j INvtí ('.sonka Manci. Eötvös Nagy Kató. Far­

kas Mariska. Fejes Bözsi. Golián Manci, D. 
Ka’ics Mariska. Kiss Ernesztin, Marton Rózsi, 
Molnár Ilus. Nagy Margitka. Leicht Ili, Pint 
Juci. Papp Sári. Rajnák Ica. Szabó Böske, Sza­
bó Ilus, Szalontai Sári. Vincze Mariska. Zsadá- 
nyi Krisztina, Kulmann Böske. Konferál Gyu­
la v Böske. Műsor után tánc. A táncszámokat 
l’rbán Mária tánctanámő tanította be. Ren- J 

: dezö Bartha Juliska tanárelnök.
A műsor ára 50 fillér, megváltása kötelező. | 

Felülfizétéseket köszönettel fogad a rendezőség. I

Színház
Rád bízom a feleségem

Vaszary Jánossal, a tipikusan pesti vígjáték- 
íróval különös eset történt a kecskeméti szín 

! házban. Nem az, hogy a heti műsoron köz 
I vétlenül egymás mellé tették két színdarabját 
l !Iancm az- ho8Y egyik színpadi művét, a

/■old barány-t. a szerző előírásai szerint még 
az előadáson is próbálták, a másikat, a Fád 

| bízom a feleségemet c. újdonságot ellenben. 
I úgy látszik, még előadás előtt sem. Az idei sze- 
| zon leggyengébb előadásához volt szerencsét- 
| fenségünk tegnap este s a „vígjátéki tempó** 
, kínos döcögősének végképen beadott a színlap 
j vaskos felületessége, amelynek folytán a har­

madik vasfüggöny után. három felvonást 
l jelezvén a színlap. sokan eltávoztak a szín 
i házból.
] szigorúan csak felnőttek számára való
' vígjáték különben igen hálás alakításra nyuj 
i tott alkalmat néhány színészünknek. Elsősor- 
, bán Sarlaynak, aki az egészen széthulló első 

felvonás után végre megtalálta hangját és az 
adott viszonyok között igazán szívből élvez 
he'o színészi munkát végzett. Bojár Lili kezé- 

, ben sem tudott a nagy női főszerep megérni, 
de nála legalább futotta a rutinból, hogy meg 

i tudja menteni a menthetőt. Ugyanezt láttuk a 
| jobb sorsra érdemes Deréky n. míg az egészen 
i kis szerepet játszó .les Rózsin és Miklósy Sán­

doron kívül az összes többi szereplők úgy eset.
( lettek-botlottak a készületlonséig akadályai kö- 
; zött. hogy rossz volt nézni, nem is beszélve 
' arról, hogy a rendelkező próbának is döcögős 

„bemutató előadás** rendezői képtelenségeiről 
. külön tanulmányt lehetne írni. íhji

Heti műsor:
’ Csütörtök: RÁD BÍZOM A FELESÉGEM. Vígjáték. H> 
i bérlet.
, Péntek: VIHAR A BALATONON. Operett Aj bériéi 

Szombat: VIHAR A BALATONON. Operett. B) bérlel.

A kecskeméti forgalmi adóhivataltól
136 1932. sz. 43

Hirdetmény
Felhívja a forgalmi adóhivatal a vásári arcké­

pes igazolvánnyal rendelkező kézműiparosokat. 
hogy igazolványaikat az érvényességi határidő 
meghosszabbítása céljából sürgősen szolgáltas­
sák be.

Az 1931. év folyamán kiállított és kifogástalan 
állapotban levő igazolványok érvényességi határ 
idejének meghosszabbítása díjtalan.

Az 1931. évet megelőző időből származó igazol 
vány helyett új igazolvány váltandó. Az új iga­
zolvány legalább 5X8 cm. méretű, bélyegző le­
nyomattól mentes fénykép és igazolványonként 10 
(tíz) filléres postabélyeg becsatolása esetén állít 
ható ki.

Az ált. forg. adó alól ideiglenesen mentesített kéz­
műiparotok az igazolványokat szintén megszerezni 
tartóznuk. mert arcképes igazolvány nélkül vásá­
rokon az adómentességet igénybe nem vehetik.

Kecskemét. 1932. évi január hó 18-án.
43 Forgalmi Adóhivatal.

Nagy farsangi vásár

FELDSTEIN és DEUTSCH
dlvaiáruházáLan, Kértem plom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekintse 
e« olcso árainkról meggyőződni szíveskedjek.

Női ruha- és kabátszövetekben 
Ferii „ t, „
Selymekben és bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!

választék: 
üamaszt- es vászon álakban 
Függönyök- és agy tori tők ben

Paplanok- es se zlon tak árok bán 
Ferii és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.

Maradékokat minden elfogadható áron árusítunk. 27M



4. •Idái KECSKEMÉTI LAPOK 1932 január 22.

Szigorú büntetés terhe alatt el kell végezni 
a kitűzött határidőig a gyümölcsfavédelnii 

munkálatokat
A gyümölcsfakártevők irtásának módja ős határideje

1 Aki az irtási és védekezési fenti munkaiatokat 
birtokán a kitűzött határidőig elvégezni clmu 

j lasztja, az a mezőgazdaságról és mezőrcndörség- 
' ről szóló 1894. XIL te. 95 szakaszának k) oontja 
| szerint minősülő kihágást követ el és 40 pengőig 

kiszabható |>énzbüntetésen felül a hatóság fogja 
az irtást és védekezést, mulasztó költségére, el­
végeztetni. 43.151/1931.

Lajos tanácsnok a polgármester meg 
az alábbi hirdetményben teszi közhírré

vi

Eüredy 
bízásából 
a gyümölcsfák kártevőinek irtására vonatkozó tud 
nivalókat és a mulasztókat sújtó büntető határoza­
tokat .

I. A ni. kir. földmívelésügyi miniszter úr rende­
leté értelmében minden birtokos vagy megbízottja 
a birtoka egész területén az almafakat és almafa­
csemetéket folytonos figyelemmel kísérni és ha 
azokon a vértetü jelenlétét mutató fehér, gyapjas 
foltokat észlel, az irtást azonnal megkezdeni tar 
tozik az alább közölt útmutatás szerint, hogy a 
vértetü u fákról teljesen elpusztuljon. A vértetü 
irtás legalkalmasabb ideje az őszi lombhnllástól 
kezdve április végéig van.

I’(mutatás. A vértetü csaknem kizárólag alma 
fú.n él, körte- és birsfán ritkábban található. Az 
almafának leginkább a derekán, vastag ágain, to 
vábbá az éves hajtásokon, kivált a fattyú- és gyö 
kérsarjakon él és szívja azokat. Élhet a föld alatt 
a gyökéren is. A leveleket nem bántja. A vastag 
főrészeken csak a beforradó, de még nyitott seben 
él. A vékonyabb részeken letelepedő vértetü dudo- 
rodásokat, majd repedéseket, végül kisebb-nagyobb 
rákos sebeket okoz. E sebek be nem torradnak és 
tele vannak vértetüvei.

A vértetü helyet fehér pehelyszeru váladék bo­
rítja. Ez u váladék legszembeötlőbben tavasszal és 
ősszel látható, iia a friss, pelyhes vértetűt sz.ét- 
nyonijuk, belőle veres nedv folyik ki. a pehelyta­
karta sebekben van a vértetü és bennük telel is. 
Egyben évente többmillió utóda lehet.

A vértetü irtása végett az ahnafán levő minden 
sel>et, — származik ez metszésből, törésből, zú­
zásból, rovar- vagy nyúlragásból. — előbb késsel 
úgy vágjuk ki. hogy sz.éle sima legyen, azután azt 
sűrűn folyó feketeszínű, előzetesen lassú tűzön 
melegített kátránnyal úgy kenjük he. hogy a kát­
rány ne csak az egész sebet, hanem még egy ujj­
nyira köröskörül takarja.

Vértetüs vidéken az almafán a .sebeket soha sem 
szabad nyitva hagyni. A rossz metszés folytán meg­
maradó ágcsonkokat rendesen tőben és fűrésszel 
kell elvágni: a sebeket késsel simára kell metszeni 
és bekátrányozni. Vértetves vidéken nem szabad 
az almafákat meszelni, mert az a vértetűnek nem 
árt és nem használ a fának.

Minthogy pedig a vértetü a sürükoronájú, to­
vábbá rendellenesen sűrűre ültetett fákon legtö­
megesebben szaporodik, azért a fák sűrű koroná­
ját és sorait ritkítani kell, hogy a levegőt szabadon 
járhassa azokat.

Az igen vén és vértetves fákat, amelyek tele van­
nak sebbel, száraz ággal, ki kell vágni és elégetni, 
mert tisztogatásuk nemcsak költséges, de lehetet­
len is.

Ha ezen eljárás ellenére későbben (nyáron) még 
akad vértetü. nkkor azt a sebeken pótló kátrányo­
zással. a vékonyabb ágakon és gyökereken bár­
mely hígabb olajjal irtjuk.

Vértetves fákról szemzöhajtást. oltóvesszőt szedni 
és vértetves helyeken almafaoltványt szaporítani 
tilos.

Minthogy a vértetü ellen való védekezésben csak 
alapos és kitartó munka vezet célhoz, azért min 
den almatermelőnek kötelessége és érdeke, hogy 
azt állandóan a leglelkiismeretesebben hajtsa végre.

II. A fahernyók elleni védekezés céljából minden 
birtokos a fák rügyeinek fakadása előtt, legkésőbb 
azonban március végéig a belsőségekben, majorok­
ban. szőlőkben, gyümölcsösökben és kertekben lévő 
fáit és bokrait a kártékony hernyóktól, illetőleg a 
hernyókfészkektől és a lepketojásoktól megtisztí­
tani és az összegyűjtött hernyókat, hernyófészke­
ket és hernvótojá,sokat elégetni köteles.

III. Hogy az almamoly, gyümölcspenész, vara- 
sodás és bábaszilvaokozta károk elkerülhetők le­
gyenek, minden birtokos köteles az alma, körte, 
kajszinbarack, cseresznye, meggy, szilva és őszi­
barack-fáiról az elszáradt ágakat, gallyakat, leve­
leket, múlt évi virágokat és termést, továbbá a fa 
derekáról és öreg ágairól az elzáró cserepes kér­
get eltávolítani, valamint azokat a mohától megtisz­
títani. Ezután a fák alját gondosan fel kell gereb­
lyézni és a fáról eltávolított és összegyűjtött min­
dennemű hulladékot el kell égetni vagy mélyen

46 fővel szaporodott a múlt 
hóban Kecskemét lakossága 
Népmozgalmi Adatok 1931 december hóról
Születések. 1931. december hóban élve született 

nek. összesen 172 lélek, 
nézve: rkath. 67 fiú és 63 leány, 

leány, összesen 39 
7. törvénvtelen

’ 90 fiú- és 82 leánygyerm
Vallásfelekezetre
összesen 132, ref. 22 fiú és 17 
és egy izr. fiú. Halvaszületés 
volt.

Halálozás. 1931. december
férfi és 67 nő, összesen 126 egyén Vallásfeleke­
zetre nézve 89 rk., 32 ref.. 3 izr.. egy görögkeleti. 
Korra nézve 1 éven aluli 30. 1 10 éves korig 12.
10—20-ig 1. 20—30-ig 12. 30 40-ig 6. 40—50-ig 
8. 60—80-ig 35. 80—100-ig 13. Ezek között 9 tör 
vénytelen volt. A múlt hónapban 3 erőszakos ha­
láleset fordult elő és pedig egy 13 hónapos leány 
ka égési sebek, kimerülés, egy 75 éves asszony ki­
merülés, égési sebek és leforrázás, egy 32 éves 
hajadon koponyatörés. agyroncsolás. vonatelgá- 
zolás következtében.

Bejelentett ragályos betegségek: dyplitheria 
két halálozással: typhus 11. két halálozással; or 
bánc 3, egy halálozással; vörheny 3. 
nyaró 2, varicella 2. halálozás nélkü

Közalapra rendelés 1757 esetben fordult elő 
tiszti orvosi hivatalban. Fertőtlenítés belterületen 
22 és külterületen 20. összesen 42 esetben történt

Hangos Mozi
Csütörtökön

1 '7 és 1 >9 órakor

Nemet
hangosfilm!

TISZTI

elásni. Ezeket a munkálatokat legkésőbb március 
1-ig el kell végezni.

4 kecskeméti kir törvény sz/-«től 
Ke. 212 1932. szám.

III n D E T M É N t 
csődönkit üli kénysm-regyesség! ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, 
Knöpfler Aladár be nem jegyzett úri és női divatáru-, 
cipő- és kalapkereskedő abonyi lakos kérelmére 
csödönkívüli kényszeregyesst gi eljárást megindította.

Vagyonfelügyelőül dr. t’ngár János abonyi lak< 
ügyvédet rendeli ki s n kérelmet a magánegvesség meg­
kísérlése végett az Országos liitelvédó Egylet központ 
jának küldötte ineg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet 
□lénynek a bíróság hirdetőtáblájára történt kifüggesz­
tésétől legfeljebb 20 napon belül az 1410—1926. M E 
sz. rendelet 52. §-ában meghatározott módon (írásban a 
követelés összegének és jogcímének megjelölésével, 
esetleges váltófedezet, zálogjog, vagy egyéb biztosíték 
felemlít ésével' s a 70 g-ban meghatározott jogkövet­
kezmények (szavazati jog elvesztésénekt terhe alatt ar 
Országos Hitelvédó Egyletnél 'V. kor., Aikotmány-utca 
H. számi jelentsék be. A hitelezőket arra is felhívja, 
hogy a netán létrejött magánegvesség lényeges tartal­
mának a Budapesti Közlönyben megjelent közzétételt 
követő továb! ; lő nap alatt a magánegy>-sség tekinte­
tében 1 >nnáiló esetleges észrevételeiket ugyancsak az 
f»rszágos Hitelvédő Egvlet említett szervénél, illetőleg 
a VHE-nél írásban nyújtsák be. Arra is figyelmezteti 
h kir. törvényszék a hitelezőket, hogy magánegyesség 
létre nem jötte esetében a bejelentett követelések után 
járó törvénykezés’ Üdéket (100. az. egyességi tár­
gyalás határnapjáig rójj.ík le.

Az eljárás megindítás* iák joghatálya u mai nappal 
áll be

Kecskemét. 1932. évi január hó 15. napján.
f>rbán János sk.. kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül:
Tollat né sk.. irodasegédtiszt.

Hirdetmény
A Tiszaparti Gözfúrész és Gőzmalom Rt. kecs­

keméti bej. cég 1931. december 26-án tartott rend 
kívüli közgyűlésén feloszlását és e végből felszá­
molását határozta el. Felhívom a társaság hitele­
zőit követelésüknek ezen hirdetmény megjelenésé­
től számított hat hónapon belől leendő érvényesí­
tésére.

Kecskemét. 1932. január 20.
Kozma Endre felszámoló, 

Kecskemét.168

Felelős •aerkeestftt SnabP Ambri* 
I.aptala jdonoe éa kiadó: 

•a F.taó Kecskeméti Hírlapkiadó ée Nyumóa 
Bés« vényt áraatág

BECSÜLET
(Báli éjszaka)

Dráma Q felvonásban

Q
Burleszk

kísérő műsorra!
I langos

magyar világhiradó!



1932 január KECSKEMÉTI lapok 5. •Hal

HÍR EH
1932 január 22. Péntek. Kathoükus: Vince vt. —■ 

Protestáns: Artúr. Izraelita: 5692 Sebat 14. - — Nap 
ke! 7 óra .39 perckor, nyugszik 16 óra 45 perckor. 
Hold kel 16 óra 27 perckor, nyugszik 7 óra 59 perckor.

A Meteorológiai intézel jelentése délután I Arakor: 
.1; idöjtir'-íhan változás nem várható.

A gyógyszertárak kfiziil január hónapban Fördős 
!^.jos (Kuruc-tér), Tóth István (Kath. bérpalota) és 
iinimj Pál (Nagykőrösi-utca 12.) gvógyszertára tart 
« j-zakni ügyeletes szolgálatot.

Görögkeleti istentisztelet lesz f. hó 24-én, 
•>:e.;irn:tp a gór. kel. görög templomban, dél-
♦ l-'-il léi 11 órakor.

A Szegénygondozó Hivatal kérelme a 
k.’i uítö hölgyekhez. Ismételten felkérjük a 
gyűlő hölgyeket, hogy mindazok, akik ezideig 

január havi gyűjtéshez gyüjtőkönyveiket még 
>un« vitték el. azokat a Szegcnygondozó Hiva­
talban mielőbb átvenni szíveskedjenek. Még 
soha ennyire szükség nem volt a gyűjtők áldó. 
/ tos munkájára, mint most. Ha valaki bár­
mely oknál fogva ezen munkát elvállalni nem 
tu'in.i kérjük annak >zíves közlését, hogy he- 
’x • ttesítésről gondoskodni tudjunk. Ismételten 
felkér ink mindenkit hogy nyújtsanak nekünk 
tovább-a is segítő k< z-t a szegénygondozás ne­
héz és gondterhes munkájában. Szegénygan- 
dozó> Hantul.

P. Kreszeensz a Keresztény Munkásegy 
let egyházi elnöke. A napokban Konács Sán-
• f<T apátplébános vezetésével a Keresztény 
Munkásegylet népes küldöttsége kereste fel 
Kreszeensz ferencrendi atyát és felkérte az 
egylet egyházi elnöki tisztének elvállalására. 
P. Kreszeensz készséggel tett eleget a fclkérés-

\ .Magyar Hóna januári száma vezető he­
lyi n az értékesítés kérdésével foglalkozik és 
bejelenti, hogy a Mezőgazdasági Kamara a 
hozzátartozó területekről kataszteri felvételt 
készít, hogy hol milyen cikkek teremnek jó 
minőségben és elegendő mennyiségben. Ezzel 
a felvétellel hatékonyan támogatni fogja a 
gazda társadalmat terményeinek értékesítésé­
ben. A lap gazdag tartalmából kiemeljük a 
mezőgazdasági bizottsági elnökök értekezleté­
nek beszámolóját, a Növénytermelés. Állatte­
nyésztés. Gyümölcstermelés, Talajtani közle­
mények. Közgazdaság. Tanyavilág és Gazd- 
asszonv rovatok hasznos tájékoztató közlemé­
nyeit. Érdekes híreket olvasunk a lapban a 
Kamara területén történt gazdasági mozgal­
makról is.

Négy név a siker biztosítéka a Kereskedő 
Ifjak február elsejei műsoros estélyén: Harsá­
nyt Zsolt. Gergely Ilus. Vig Miklós és Lestár 
Sári. Az est meghívóit e hét folyamán küldi 
szét a rendezőség.

Köszönetnyilvánítás. Mindazon rokonok, 
jóbarátok és ismerősök, akik felejthetetlen jó 
testvérünk. Voelker Géza végtisztességén meg­
jelentek. ravatalára koszorút helyeztek, rész­
vétüket nyilvánították és ezzel mérhetetlen 
fájdalmunkon enyhítettek. ezúton is fogadják 
hálás köszönetünket. Vor/A’rr Emília. Iloland. 
Hugó.

Ismeretterjesztő előadás a madarak éle­
téről és hasznáról. Annák Szabó János ny. 
honvédépítészeti főtisztviselő f. hó 24-én, va­
sárnap délután 5 órakor folytatja a Keresztény 
Munkásegyletben múlt vasárnap nagy érdek­
lődés kíséretében megkezdett érdekes, vetített­
kép.s előadását a madarak életéről és a gazda­
ságokban tapasztalt hasznosságáról.

* Fényesen világított, minden harmadik
napon fővárosi stílben összeállított kirakata 
valóságos látványosságszámba megy a Bódogh 
festékraktárnak. 92

A KSC január 24-én délután 5 órakor, 
határozatképtelenség esetén február 4-én este 
8 órakor tartja évi közgyűlését a László Ká- 
joly-utca 18. sz. klubhelyiségben. Az összes 
tagok megjelenését kéri az elnökség.

Tegnapi számunkban hírt adtunk Koncz 
Sándor Felsőalpár 38. sz. alatti lakos, gazdál­
kodó haláláról. Beszámolónk kapcsán a Koncz­
és Sándor-család ma annak közlésére kért 
bennünket, hogy a gazdálkodó halála több, 
mint kéthónapi hosszas betegeskedés után kö­
vetkezett be és nem alkoholmérgezés ölte meg.

• Literes tintásiiveget vesz a Kultúra könyv-
és papirkereskedés. 516

A mosoly országa
PJetiletka

A rózsákat öntözze meg, a bokrokat 
nyírja körül, a gerámiákat ültesse át, a kerí- 
tést hí?.zza nndbe> üvegházat takarítsa ki, 
az öntözőcsövet foltozza meg

Bocsánat, nagyságos asszonyom, egynapi 
munka ez, vagy pedig egy új ötéves terv? . . .

Édes kis csöppségek
Tóni: Anyuskám, de nagyszerű volt! Postát 

játszottunk és vagy 200 levelet kikézbesítet 
tünk az utcában.

Anya: És honnan vettétek a leveleket?
Tóni: A mama szekrényében találtuk, egy 

nagy, kék szalaggal átkötött csomóban ...

Ahisztid Páhizsban
zl vezető (a Louvre-ban). Ez a múmia kö­

rülbelül ötezer esztendős. Lehetséges, hogy éle­
tében Mózest személyesen látta.

A ghóf: Ugyan? Nem is tudtam, hogy Mózes 
Páhizsban is jáht . . .

Tanár úr ebédel
Pincér: Tessék parancsolni, professzor úr, itt 

a lencse.
Tanár: Konvex vagy konkáv?. . .

Elszólás
Ab. Mester, én rajongója vagyok az ön 

verseinek. Egv félévvel ezelőtt is, amikor a kö­
tete megjelent, azonnal vettem egyet.

Hát ön volt az? . . .
Ahisztid csodálkozik

Hallottad, öhegem? Olvasom a hihiap- 
ban, hogy a mull évben 154 elefántot használ­
tak fel zongohahillcntyűk készítéséhez.

— Óhiási. öhegem. hogy milyen ügyes az 
az állat . . .

Jóakarata kritika
Jó alakja van a Mancinak, ügy-e?
Jó alakja? Az egyetlen ruhadarab, amit 

készen tud venni, az esernyő . . .
Megnyugtatás

Vendég: En nagy állatbarát vagyok és szinte 
fájdalmat okoz, hogy nyúlpecsenyét eszem.

Pincér: Sohse tessék sajnálni, ő is megette 
tegnap a kanárimadarat . . .

Hirdetmény
Az államot az 1920. évi XXXVI. és 1924. évi VH. 

törvénycikkek (földbirtokreform-törvények) alap­
ján megillető jog útján az Országos Földbirtokren­
dező Bíróságnak 1928. év október hó 30. napján 
kelt 53.G16—1928. számú ítéletével Újvári István 
és nejétől, valamint Király Károlytól 20.330—1928. 
számú ítéletével Spitzer Bernáttól. 1928. okt. 23- 
án kelt 20.330/1928—9. számú ítéletével özv. 
Tévén Zoltánnétól és Harsány) Zsoltnétól, 1928. 
év október hó 9. napján kelt 20.330/1928—4. sz. 
ítéletével Halász Ignác és nejétől, 1929. év október 
hó 9. napján kelt 48.231 1929. számú ítéletével
Balázs Rezső és nejétől; 1930. év február hó 25. 
napján kelt 6693—1930. számú ítéletével Komá- 
romy László és nejétől; 1928. október hó 2. nap­
ján 20.330/1928__2. számú ítéletével Polaretzky
Endre dr. és nejétől: 1929. év június hó 21. nap­
ján kelt 10.035/1929. számú ítéletével Lőwi Iloná­
tól és 1928. év október hó 23. napján kelt 20.330-- 
1928. számú ítéletével Adler Miklóstól megváltott 
ingatlanokból a földhözjuttatottak által fizetendő 
ellenértékekről a földbirtokrendezés befejezése 
végett szükséges rendelkezésekről szóló 1928. évi 
41. te. 3. szakaszának 1.) bekezdésében foglaltak 
szerint szerkesztett s az egyéni kivetések ered­
ményét magában foglaló kimutatásokat 1932. évi 
január hó 22. napjától február hó 5. napjáig be­
zárólag azon felhívással teszi ki 15 napi közszem­
lére. hogy azokat az érdekelt földhözjuttatottak 
megtekinthetik és az egyéni kivetés ellen a kimu 
tatások közszemlére tételének utólsó napjától szá­
mított 15 napon belül a pénzügyigazgatósághoz 
felebbezhetnek és az egyéni kivetéseknek a ren­
deletben szabályozott kiegyenlítését a pénzügy 
igazgatóságtól kérhetik.

Kecskemét. 1932. január hó 21-én.
44 Városi Adóhivatal.

Társadalmi naptár
Jan. 29. Az iskolaszék ülése délután 4 órakor — 
Jan. ÍS. A Bodor Zsuzsanna Ref. Leányotthon Gondo­

zói Szövetségének ülése délután fél 5 órakor. — 
Jtm. 2i. Előadás a gyümölcstermelésről a Gazdasági 

Egyesületben délelőtt fél 11 órakor. — Előadás a 
madarakról a Keresztény Munkásegyletben délután 
5 urakor. — A KSC közgyűlése este 8 órakor.

Jón. 29. A MANSz irodalmi délutánja a városháza 
dísztermében délután 5 órakor.

Jirn. 90. A Gazdasági Egyesület táncestélye este 8 óra 
kor. — A Bercsényi Bajtársi Egyesület műsoros ess 
ládi estje a Kereskedői Kaszinóban 8 órakor. — 

Ja. . 31. Baromfikiállítás a Vigadóban. — A leány ipa­
rostanonciskola műsoros farsangi ünnepélye délután 
5 órakor. — A Prot. Leánykor farsangi délutánja 
az Ujkollégium dísztermében délután 5 órakor. - 

Febr. 1. A Kecskeméti Dsloskeriilet dalestje a színház 
bán az inségakció javára. — A Kereskedő Ifjak 
műsoros táncestélye a Kereskedői Kaszinóban. — 

Febr. 2. A Kér. Munkásegylet közgyűlése délután 4 
órakor. — A Máriavárosi I^egénygárda táneestélye 
az Iparos Otthonban este 8 órakor. — A Vadásztál 
saság közgyűlése a városháza bizottsági termében 
délelőtt fél 10 órakor.

Febr. 4. Pékár Gyula felolvasása és a ..Kölcsönkért 
kastély ' 'adása a Verbőczy Bajtársi Egyesület ren 
dezésében a színházban.

Febr. C. Jogászbál a Kaszinóban este V órakor. — 
Febr. F. A Kath. Nővédelmi Misszió és Emericana tánc­

estélye.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér- 

, séklet maximuma árnyékban —3.5 C°, mini 
j mun ki —5.2 C°, reggel 7 órakor borult, hideg, 

ködös idő, tala j —5.6 G°, léghö -—4.8 G°.
* óriási tömeg nézi nap-nap után elsőrendű 

márkás festék-, vegyi-, háztartási, szappan és 
illatszerekből ízlésesen összeállított és olcsó 
árakkal jelzett Bódogh festékraktár kirakatát

92 
Leesett a kocsiról egy 51 éves asszony és 

eltörte a karját. Súlyos állapotban szállították 
be a kórházba özv. Miklós Pálné 51 éves tisza 
alpári lakost. Az asszony a község határában 
egy fuvaros kocsijáról lezuhant és balkarját 
eltörte.

* Bundákból csoda olcsó vásárt rendezünk.
[ Báránybunda 68 pengőért. Nutria bárány, ki­

váló minőség, ami 200 pengő volt, 100 pen 
göért. Gsikó, fekete és barna, csodaszép 195 
pengő és mindenféle szőrme- és szövetkabát 

i rendkívül olcsón. Kemény József és társa, 
női kabátüzlct, Nagykőrösj-utca . 149

* KOKSZ, valódi gázgyári, legolcsóbban —
KOSENBAl MNÁL . 3508

Tanuljunk világnyelveket. Előfizetőink 
számára a Rosc-nyelviskola 20 százalék ked­
vezményt ad. Beiratkozás kiadóhivatalunkban 
bármikor vagy minden vasárnap délután 3-tól 
5-ig, úgyszintén tanítás is a jogakadémia 4. sz 
tantermében. 22

A kecskeméti kir. törvényszéktől
K« 209 1932 szám. 170

iiinn rtmí n v 
esődftnkivtill kényszeregvesnrgl ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
dr. Halász László ügyvéd, földbirtokos és neje Ehrlich 
Gizella ceglédi ■ Sclycm-utca 2.) lakos kérelmére a cső 
dönkívüli kényszeregyességi eljárást megindította. A 
tárgyalás megtartására határnapul 1932. évi február hó 
23. (huszonhárom) napjának délelőtt 9 óráját a kir 
törvényszék II. em. 82. ajtószám alatti hivatalos helyi 
ségébe kitűzi, amikorra és ahová hitelezőket, adósokat 
és vagyonfelügyelőt a törvényes következmények terhé 
vei megidézi.

Vagyonfelügyelő! <lr. Farkas Mihály ceglédi lakos 
ügyvédet rendeli ki.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet 
menynek a bíróság hirdető táblájára kifüggesztésétől 
legfeljebb 20 napon belül az 1410—1926. M. E. számú 
rendelet 52. szakaszában meghatározott módon írás 
bán n követelés összegének és jogcímének megjelölésé 
vei. esetleges váltófedezet, zálogjog vagy egvéb bizto­
síték fclemlítésóvcl s a 70. szakaszban meghatározott 
jogkövetkezmények, szavazati jog elvesztésének terhe 
alatt, ezen kir. törvényszéknél II. em. 82. ajtószám 
alatt jelentsék be.

Figyelmezteti a kir. törvényszék a hitelezőket, hogy 
a bejelentett követelések után járó törvénykezési illeté­
ket (100. szakasz) az egvességi tárgyalás határnapjáig 
rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
áll be.Kecskemét. 1932. évi január hó 15. napján.

Orbán János sk., kir. ívsz. bíró. 
A kiadmány hiteléül 

Fóliás né sk.. iroda segéd tiszt. .
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Kik tartoznak jövedelem- és 

vagyonadó-bevallást adni
1. Jövedelem- és vagyonadóbevallást, 

amennyiben személyes adómentességben nem 
részesülnek — azoknak a természetes szemé­
lyeknek, továbbá azoknak a jövedelem- és va­
gyonadó fizetésére köteles jogi személyeknek 
kell adni:

a) akiknek a múlt évi jövedelemadója, ille­
tőleg vagyonadója még nem jogerős és az a f. 
évi február hó végéig sem válik jogerőssé:

b) akiknek a múlt évi jövedelemadója és 
vagyonadója jogerős ugyan, de a jövedelem- 
adó alap a 10.000 pengőt, vagy a vagyonadó­
alap a 150.000 pengőt eléri vagy meghaladja:

c) akinek jogerős adóalapja nem teljes, ha­
nem csonkaév eredménye alapján állapíttatott 
meg;

d) akik az általános kereseti adóalapjának 
újbóli megállapítása céljából az általános ke­
reseti adóra nézve új bevallás adására felhí­
vattak;

e) akik a múlt év folyamán váltak adóköte­
lesekké (új adózók);

f) akiknél az adóztatás helye a múlt év fo­
lyamán megváltozott és ennek következtében a 
folyó évre már nem ott adóztatandók meg. 
ahol a múlt évre adóztatták meg őket.

2. Nem tartoznak jövedelem- és vagyonadó­
bevallást adni:

a) azok, akiknek a jogerősen megállapított 
múlt évi jövedelemadóalapja a 10.000 pengőt, 
vagyonadóalapja pedig a 150.000 pengőt el 
nem érte:

b) azok, akiknek a múlt évben csupán adó 
mentes jövedelmük volt, adóköteles jövedel­
mük azonban nem volt;

c) azok, akiknek a múlt évben összes adó­
köteles és adómentes jövedelmük együttesen az 
1000 pengőt, illetőleg a múlt évi december hó 
31-én adóköteles vagyontárgyuk értéke az 5 
ezer pengőt nem haladta meg vagy ha jöve­
delmük ineg is haladta az 1000 pengőt, de eb­
ből az adóköteles jövedelem a 600 pengőt nem 
haladta meg;

dl azok a közszolgálatban állók, akiknek a 
múlt évi közszolgálati illetményükön kívül 
más jövedelmük nem volt, vagy ha más jöve­
delmük volt is, de ez a jövedelem a 600 pen­
gőt nem haladta meg:

e) azok az egyházi javadahnasok és magán- 
szolgálatban alkalmazottak, akiknek a múlt évi 
szolgálati járandóságuk a 3600 pengőt nem ha­
ladta meg és ezenkívül más jövedelemük nem 
volt, vagy ha más jövedelmük is volt, ez a 
jövedelem a 600 pengőt nem haladta meg.

f) azok, akiknek jövedelemadó alá eső jöve­
delmük a múlt évben nem volt és az összes 
adóköteles vagyonuk értéke a múlt évi decem­
ber hó 31-én a 25.000 pengőt nem haladta meg.

|

Kiadó lukás és üzlet. Rákóczi-út 22. sz. bér 
házban két szoba, előszoba, konyha, fürdő­
szoba és egyéb mellékhelyiségekből álló lakás 
(ivóvíz) 1932. évi május hó 1-re, ugyanott egy 
utcai üzlethelyiség azonnal kiadó. Értekezés 
I’ritz Imre dr. ügyvédnél. Nagykörösi-utca. 130

43 .151932.
Árverési hirdetmény

Kecskemét th. város erdőgazdasága a szik­
rai füzes faanyagát lábon (tövön) nyilvános 
szóbeli árverésen eladja.

Az árverés napja 1932 január hó 25., talál­
kozás reggel 9 órakor a helyszínen.

Vételár a helyszínen azonnal készpénzben 
fizetendő a jelenlevő pénztártiszt kezéhez.

X részletes árverési és kitermelési feltételek 
a helyszínen megtudhatók, melyeket a vevő 
aláírni tartozik.

Az eladás a vevőre nézve azonnal, a városra 
nézve pedig a polgármester úr jóváhagyása 
után válik kötelezővé.

Kecskemét. 1932 január hó 14-én.
Városi erdöhivatal vezetője: 
Ke mer sk.. v. erdőmérnök.

Kecskemét th. város polgármestere

Árverési hirdetmény 
városfelmérési munkálatokkal kapcsolat- 
felállított háromszögelési gúlák közül 4

A 
bán 
darab nagy és 2 darab kis gúlának a lebon­
tása vált szükségessé. azoknak lebontására, 
illetőleg értékesítésére árverést tűzök ki. mely 
nek időpontjául 1932. január hó 26. napjá­
nak <1. e. 9 óráját, helyéül a városháza I. em. 
36. sz. helyiségét (építészeti osztály) jelölöm 
ki. ahol az árverési feltételek is megtudhatók.

Kecskemét. 1932. jan. bó 16-án. 36
A polgármester megbízásából: 

dr. Nyúl sk. tanácsnok. I

Bombarobbanás
nem hívja úgy magára a figyelmet, mint uz . 
kirakat, amely Kecskés Juliánná tejpiaci ür 
Jetének utcai frontján díszeleg. Állandóan fris 
sen pörkölt, zamatos kávék, ízletes teák, cső 
koládékülönlegességek. déligyümölcsök, teá­
vá jak, sajtok és felvágottak nagy választék 
bán. A legolcsóbb napi áron, szolid kiszolgálás 
mellett állok a nb. vevőközönség rendelkezi* 
sére. Kecskés Juliánná, tejpiac. 165

Eladók üzleti berendezések, pultok, vasállvá 
nyok, stelázsik stb. Értekezni lehet az Úri Ka 
szinó házmesterénél. 178

Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti ház 
szabadkézből eladó. 20

Kiadó egy különhejáratú udvari szoba élé- 
kamrával. Rákóczi-út 40. szám alatt.

Bútorozott szobát keres a színház igazgatóst 
ga. Érdeklődni lehet a színházi irodában.

Zongorabérlet. A Katona József Színház igaz 
hatósága bérbevesz 2 hónapra jóhangú zongn. 
rét vagy pianinót.

Kiadó laká>. A Iloff maiin János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro 
dának és garzoniakéinak igen alkalmas. Rész 
letes felvilágosítást ad a Duna -Tisza közi Me 
zőgazdasági Kamara. 82t>

sző

IV.

Eladó vagy kiadó ház. Csák y-u Ica 4. sz. alatt: 
ház 3 szobás lakással, nagy udvarral, gazdái 
kodás céljára is kiválóan alkalmas, uzoniv 
kiadó vagy eladó. Érdeklődni lehet este a mozi 
pénztáránál. 615

Ingatlanforgalom
l’app György beitelki l h. 826. négysz. 

lőjét megvette Eördögh Antónia 5000 P.
B. Gyene.' Bertalanná Toronyi Borbála

Jókai-u. 41. sz. házát megvette Virág Lászlóné 
Sz. Tóth Mária 7000 P.

Józsa Mihály V’inczéné Pólyák Erzsébet 
VII.. Ötvös-u. 6. sz. házát megvette Verdung 
Sándorné Puskás Jolán 1790 P.

Nagy Mihály vágójárási dűlői 4 h. földjét, 
szőlőjét megvette Nagy János és neje Szenes 
Anna 3120 P.

özv. Héjjas Józsefné Jónás Irén, III.. Hosz- 
szú-utca 5. sz házát megvette Fazekas Lajos 
és neje Száva Rózsa 6500 P.

özv. Pető Józsefné Dómján I.idia öreghegyi 
dűlői 150 négysz. házhelyét megvette Pogány 
Imre és neje Taskovics Eszter 390 P.

Kerekes Pál HL. Kada Elek-utca 1. számú 
házát megvette Gulyás János építész 12.600 
pengőért.

Keresek február 1-re különhejáratú bútorosat 
lan szobát, lehetőleg a főtér közelében. Aján­
latokat a kiadóhivatalba kérek. 46

Eladó ház. Nagykörösi-utca 19. sz. ház sza­
badkézből eladó, vagy kisebb házért elcserél 
hető. 33

Kiadó üzlethelyiség. Törvényszékkel szemben
Rákóczi-út 8. sz. a., jelenleg gépgyári üzlet 
helyiség kiadó. Markó ügyvéd. 3*t

Kiadó a Kaszinó Rákóczi-úti székhazában két 
üzlethelyiség február hó 1-n*. Felvilágosítást 
ad a házmester. 41

I öbbrendbeli lakás kiadó, esetleg bútorozva
is. III.. Széchenyi-körút 7. szám alatt. A ház 
szabadkézből eladó.________________________ 129

Izsákon egy újonnan felszerelt, üzemben levő 
szeszfőzde eladó lakható épülettel. Cím: Ró­
zsa István Izsák. 137

Petőfi-utca 1. Nzáiu alatti Sikari Kovács-féle 
ház eladó. Nagylelkű sarokház, mely áll hét 
szoba és mellék helyiségekből, nagy pincéből 
magtárból, istállóból stb., úgy üzletembernek, 
mint gazdálkodónak alkalmas. Értekezni lehet 
vitéz Márkus Ferenc dr. ügyvédnél, Tatay-tér 
1. sz. I. em. Uj ref. bérház. 84

Eladó VII. kér., Mezei-utca 45. sz. alatti ház
Érdeklődni lehet a helyszínen. 127

Kiadó három szoba, előszoba, fürdőszoba, víz- 
vezetékes lakás. Cím a kiadóhivatalban. 152 Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra
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